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Andrzej Zarzecki o 
dworcach PKP i PKS
W Augustowie nie funkcjonują 
rzeczy podstawowe, które 
zapewniają komfortową 
komunikację -dworzec PKP oraz 
PKS.

Szkiłądź o sprawie 
Chrulskiej i 
Chodkiewicza
Dariusz Szkiłądź mówi, że 
postępowanie Chodkiewicza 
w sprawie dyrektor Chrulskiej 
było haniebne.

Poparcie PSL dla 
Andrzeja Zarzeckiego
Andrzej Koronkiewicz, 
reprezentujący w powiecie 
augustowskim Polskie 
Stronnictwo Ludowe, a w 
zasadzie Trzecią Drogę, 
skierował do Andrzeja 
Zarzeckiego następujące słowa: 
„wierzę w ciebie Andrzeju”.  
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Wysokie koszty ogrzewania 
dotykają mieszkańców w znaczący 
sposób. Ceny ciepła rok do roku, 
nieprzerwanie rosną. Jesienią 2023 
r. burmistrz ogłosił 27-procentową 
obniżkę tych stawek, hucznie 
zapowiadając to w wydawanym 
przez miasto „Informatorze Miejskim 
Augustów”. Jednak po zebraniu i 
obliczeniu wszystkich składowych 
ten upust okazał się o wiele niższy, 
co także opisywaliśmy w naszych 
mediach. 

Wysokie należności za ciepło 
i ważna obietnica Andrzeja 
Zarzeckiego

Problem wysokich cen za ciepło 
poruszył Andrzej Zarzecki na 
spotkaniu z mieszkańcami. 
-Najczęściej pojawiające się pytania 
na moich spotkaniach z mieszkańcami 
dotyczyły wysokich kosztów 
ogrzewania. Obniżę opłaty za ciepło, 
a w roku bieżącym co najmniej je 
zamrożę, by zapewnić komfort życia 
mieszkańcom. 
-Cena za GJ (gigadżul) energii w 2020 
roku wynosiła 50 zł, w 2022 roku było 
to już 176 zł, czyli jest to wzrost o 241% 
-mówił kandydat. -Procentowy wzrost 
opłaty stałej na przestrzeni dwóch 
lat (wrzesień 2020-wrzesień 2022) 
wyniósł 56%. 

Kandydat zwrócił uwagę na brak 
odpowiednich działań, by te wszystkie 
obciążenia skutecznie zmniejszyć.
-By koszty ogrzewania spadały, 
potrzebna jest o wiele większa 
modernizacja miejskiej ciepłowni  
oraz rozbudowa sieci, by więcej 
mieszkańców mogło z niej korzystać. 
Wymagana jest także analiza 
wszystkich składowych, które złożyły 
się na tak wysokie koszty. Gdyby 
miasto zdecydowało się na budowę 
kotła na biomasę wcześniej, te ceny na 
pewno byłyby niższe.

Zuzanna Hanysz

Andrzej Zarzecki:Andrzej Zarzecki:

TEMAT OGRZEWANIA AUGUSTOWSKICH MIESZKAŃ TO NIEKOŃCZĄCY SIĘ FESTIWAL OBIECYWANIA 
OBNIŻEK, KTÓREGO FINAŁEM SĄ WYSOKIE CENY ZA CIEPŁO WIDOCZNE NA RACHUNKACH MIESZKAŃCÓW. 
PARĘ RAZY JUŻ OPISYWALIŚMY OGROMNY WZROST KOSZTÓW OGRZEWANIA, A NASI ROZMÓWCY NIE RAZ 

KOMENTOWALI TO NA ŁAMACH NASZEJ GAZETY. ANDRZEJ ZARZECKI ZŁOŻYŁ WAŻNĄ OBIETNICĘ.

WYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWE

WYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWEWYBORY SAMORZĄDOWE

obniżę ceny ciepła REALNIEobniżę ceny ciepła REALNIE
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Wiesława Chrulska otrzymała 
niedawno najwyższą ocenę pracy 
na funkcji dyrektora w szkole 
podstawowej w Nowince. Nowa 
Podlaska Kurator Oświaty nie 
miała wątpliwości. Zaledwie kilka 
lat temu zastępca burmistrza Filip 
Chodkiewicz, działając z upoważnienia 
burmistrza Karolczuka, upokorzył 
Chrulską przyznając jej najniższą 
ocenę pracy, jako dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Augustowie. 
Chodkiewicz przegrał proces w 
sądzie.

Dariusz Szkiłądź był wieloletnim 
dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 
w Augustowie, później kierownikiem 
wydziału edukacji i sportu w urzędzie 
miejskim (w latach 2015-2018). Świetnie 
zna sprawę dyrektor Wiesławy Chrulskiej 
i Filipa Chodkiewicza. Był to jeden z 
najgłośniej komentowanych tematów 
mijającej kadencji. Chrulska otrzymała od 
Chodkiewicza najniższą ocenę okraszoną 
pokaźną ilością fałszywych zarzutów. 
Zastępca Karolczuka musiał przeprosić.

Chrulska z najwyższą oceną
-Pani Wiesława Chrulska współpracowała 
ze mną przez co najmniej dekadę jako 
wicedyrektor, a wcześniej jako nauczyciel. 
Kilkukrotnie dokonałem oceny jej pracy 
i zawsze była najwyższa. Otrzymywała 
nagrody i wyróżnienia z rąk burmistrza, 
kuratora i ministra edukacji narodowej. 
Uhonorowano ją wieloma odznaczeniami 
państwowymi. Była wzorowym 
dyrektorem, dzięki któremu szkoła 

podjęła wiele cennych inicjatyw. Podczas 
jej kadencji przeprowadzono szereg 
remontów i usprawnień. Wspólnie ze mną 
dokonała zmian w systemie żywienia 
augustowskich dzieci, prowadząc 
program tanich obiadów i wydając ich 
ponad tysiąc dziennie -mówi Szkiłądź.

Głośna sprawa sprzed kilku lat
Dariusz Szkiłądź informuje, że choć 
postępowanie Chodkiewicza w tej 
sprawie było haniebne, to nie można 
zapomnieć o roli byłej Podlaskiej Kurator 
Oświaty Beaty Pietruszki. W ostatnich 
latach wielokrotnie słyszeliśmy opinie 
różnych osób, że pani Pietruszka nie 
była wystarczająco dociekliwa i nie 
przeanalizowała w sposób należyty 
historii z działaniami władz miasta wobec 
Chrulskiej. Nasz rozmówca informuje, że 
miało to znaczący wpływ np. na konkurs 
dyrektorski.
-Działania pana Chodkiewicza wobec pani 
Chrulskiej były hańbą. Taki człowiek nie 
powinien moim zdaniem reprezentować 
urzędu po czynie, jakiego dokonał 
wobec pani dyrektor. Organ kuratorium 
oświaty z czasu rządu PiS zachował się 
podobnie. Była kurator dostała cząstkową 
ocenę pracy od pana Chodkiewicza i nie 
dokonała weryfikacji faktów, odstępując 
od oceny. To uniemożliwiło pani 
Chrulskiej wystartowanie w konkursie 
na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Augustowie. Aktualną organizację pracy 
i zarządzanie tą szkołą, pozostawiam do 
oceny pedagogów, rodziców i uczniów. 
Serdecznie gratuluję dyrektor Chrulskiej 
-komentuje Szkiłądź.

Krzysztof Przekop

Szkiłądź o sprawie 
Chrulskiej i Chodkiewicza

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 
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Gdy ważne jest, co lokalne

PRZEGLĄD POWIATOWY

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 

Poparcie PSL dla Andrzeja 
Zarzeckiego

Podczas jednego ze spotkań z 
wyborcami Andrzej Koronkiewicz, 
reprezentujący w powiecie 
augustowskim Polskie Stronnictwo 
Ludowe, a w zasadzie Trzecią Drogę, 
skierował do Andrzeja Zarzeckiego 
następujące słowa: „wierzę w ciebie 
Andrzeju”.  

Andrzej Koronkiewicz, reprezentujący 
PSL, kandydujący do Rady Powiatu 
Augustowskiego z ramienia Trzeciej Drogi 
Polska 2050 Szymona Hołowni -Polskie 
Stronnictwo Ludowe zabrał głos na 
jednym ze spotkań wyborczych Andrzeja 
Zarzeckiego, kandydata na urząd 
burmistrza Augustowa. 
-Reprezentuję Polskie Stronnictwo Ludowe 
w powiecie i mieście. Tworzymy razem 
Koalicję 15 października. Wiemy, co się 
dzieje za naszą wschodnią granicą. Jeśli 
by teraz nastąpiło jakieś zagrożenie, to 
gdzie mamy się schronić, jakie mamy 
do dyspozycji drogi ewakuacyjne? 
-mówił Andrzej Koronkiewicz w trakcie 
spotkania, które odbyło się 26 marca 
w Hotelu Perła. -W 2022 roku, w lutym, 
wybuchła wojna na Ukrainie, w kwietniu 
2022 roku PiS rozwiązało obronę cywilną. 
Tak nie można robić. Obrona cywilna 
zostanie reaktywowana. Andrzeju, jeżeli 
zostaniesz burmistrzem, a tego tobie 
życzę, to jako burmistrz, wspólnie ze 
starostą zostaniecie szefami obrony 
cywilnej. Andrzeju, jesteś dobrym 
organizatorem i wiem, że podołasz 

zadaniu polegającemu na zapewnieniu 
nam bezpieczeństwa. Wierzę w ciebie 
Andrzeju. Apeluję do wszystkich: 
wybierajmy mądrze osoby z silnym 
charakterem, bo idą ciężkie czasy. 
Andrzej Zarzecki serdecznie podziękował 
za ten głos i słowa wsparcia. 
-Kiedy odbywała się wspólna komisja 
bezpieczeństwa organizowana przez 
starostę z udziałem przedstawicieli 
innych samorządów, wszystkich służb, 
na której były poruszane bardzo ważne 
kwestie z tym związane, niestety nie 
pojawił się żaden z trzech burmistrzów. 
Został jedynie oddelegowany miejski 
urzędnik. Myślę, że przy ustalaniu 
spraw związanych z bezpieczeństwem 
mieszkańców burmistrz i starosta powinni 
stanowić jedność. Niestety, to pokazuje, 
że nie ma współpracy. Zresztą niemal 
na każdym polu władze miejskie nie 
współpracują z innymi samorządami, 
czy przedstawicielami ważnych 
instytucji, policją czy strażą pożarną. Bez 
wspólnoty wszystkich jednostek, władz i 
mieszkańców nie damy sobie rady w tych 
trudnych czasach -podkreślał kandydat 
na burmistrza Andrzej Zarzecki. 

Beata Perzanowska
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List Andrzeja Zarzeckiego
do Mieszkańców Augustowa
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Drodzy Augustowianie! 

7 kwietnia 2024 r. stajemy przed ważnym dla nas wyborem. Czy kontynuować prawie 10-letnie rządy 
obecnych władz miasta, czy wybrać lepszy Augustów dla nas i dla naszych dzieci. 

Wielu z Was mówi – dość, widzimy co się dzieje, zmiana jest konieczna! Nie chcemy, by Augustów 
wyludniał się, by potrzeby mieszkańców były ignorowane, by młodzież uciekała do większych miast, 
bo nie widzi perspektyw w swoim rodzinnym mieście.

Jestem patriotą lokalnym i czuję jak Wy, że jeśli nie podejmiemy odważnych i skutecznych działań to 
staniemy w miejscu i stracimy szansę na rozwój naszego miasta.

A dzisiaj stanąć w miejscu, to zostać w tyle. Szansa, jaką dają nam wybory, może nas przybliżyć do 
celu, jakim jest Augustów marzeń. Miejsce nie tylko z piękną przyrodą, ale też dobrą infrastrukturą 
i bogatą ofertą dla mieszkańców i turystów. Miejsce, gdzie się dobrze żyje. 

Jako mieszkańcy chcemy czuć się w Augustowie u siebie i mieć wpływ na rozwój miasta, bo jesteśmy 
dumni, pracowici i zaradni. Potrafimy zatroszczyć się o swoje miejsce na ziemi. 

Jako Burmistrz wykorzystam talenty augustowian. Znam Was, dlatego wierzę w  siłę wspólnoty 
mieszkańców, którzy zasługują na władze słuchające ich głosu. Będę łączył, a nie dzielił.

A teraz konkrety:
• Doprowadzę do poprawy jakości i komfortu życia mieszkańców. 
• Obniżę koszty usług miejskich. 
• Zmodernizuję ciepłownię miejską i rozbuduję możliwości nowych podłączeń. 
• Usprawnię układ komunikacyjny miasta, co rozładuje korki na ulicach. 
• Zaprzestanę obciążania mieszkańców kosztami remontów ulic.
• Zrewitalizuję najstarsze dzielnice miasta, w tym Lipowiec i Koszary.
• Wybuduję ulicę Wczasową na Borkach.
• Ożywię centrum miasta i rozwiążę sprawę niszczejącego budynku Atol.
• Doprowadzę do modernizacji dworców w mieście. 
• Zaangażuję się w uruchomienie programów budownictwa społecznego i pod wynajem.
• Postawię na rozwój funkcji uzdrowiskowych i  turystycznych Augustowa oraz innowacyjnej 

gospodarki.
• Przywrócę dawny blask augustowskich plaż i POSTIW-u. 
• Gruntownie zmodernizuję pływalnię miejską.
• Zagospodaruję tereny miejskie na potrzeby parku uzdrowiskowego.
• Zwiększę finansowanie sportu, kultury oraz promocji augustowskich imprez i twórców.
• Zadbam o poprawę bezpieczeństwa, w tym cyberbezpieczeństwa wśród dzieci i seniorów. 
• Uruchomię nowy cmentarz komunalny.

Wszystkie te działania oprę o szeroką współpracę i porozumienie.

Dlatego proszę o Wasze głosy dla mnie i mojej drużyny, byśmy razem mogli zmieniać na lepsze Augustów.

Razem z Wami zwyciężymy!
 Czas 
na realne działania

#m
at

er
ia

ł s
fi

na
so

w
an

y 
pr

ze
z 

K
K

W
 K

oa
lic

ja
 O

by
w

at
el

sk
a

#m
at

er
ia

ł s
fi

na
so

w
an

y 
pr

ze
z 

K
K

W
 K

oa
lic

ja
 O

by
w

at
el

sk
a

List Andrzeja Zarzeckiego
do Mieszkańców Augustowa
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Czas 
na realne 
działania

Andrzej  

Zarzecki
KANDYDAT NA BURMISTRZA AUGUSTOWA
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Powiat Augustowski pozyskał aż 
15 mln zł z budżetu 
państwa na wykonanie 
remontów, które 
zmieniły oblicze centrum 
Augustowa. To niejedyny 
sukces inwestycyjny 
zarządu powiatu ze 
starostą Jarosławem 
Szlaszyńskim i 
wicestarostą Dariuszem 
Szkiłądziem na czele. 
W ostatnich latach 
remontów doczekały 
się chociażby Wojska 
Polskiego, Rajgrodzka 
i Jonkajtysa. Powiat 
zbudował też niezwykle 
potrzebną mieszkańcom 
ścieżkę pieszo-rowerową 
w kierunku Ślepska.

Przez konflikt roztrwoniono szansę 
remontu
Oprócz historycznych działań 
inwestycyjnych zapamiętamy z 
mijającej kadencji coś jeszcze. Mowa 
o szeroko komentowanym konflikcie 
politycznym, który doprowadził do 
odstąpienia od przebudowy ulicy 
Kościelnej przy bazylice. Władze 
miasta zrobiły naprawdę wiele, 
żeby zniechęcić mieszkańców do 
propozycji powiatu, m.in. publikując 
paszkwile przeciwko starostom. 

Głośnym echem odbił się wniosek do 
Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w 
Białymstoku, gdy miasto 
niezgodnie z prawdą 
podało, że Kościelna 
jest drogą miejską. 
Na naszych oczach 
zmaterializowało się 
przysłowie mówiące, 
że zgoda buduje, a 
niezgoda rujnuje.
Przy lepszej współpracy 
władz miasta z 
powiatem można byłoby 
wykonać jeszcze więcej, 
ale pomimo trudności 
starostowie i tak 
zaprezentowali wysoką 
skuteczność. Włodarze 

powiatu już dziś mają pomysły na 
przyszłość. Jednym z projektów do 
wykonania w kolejnej kadencji może 
być budowa hali sportowej przy 
Augustowskim Centrum Edukacyjnym. 
Z obiektu korzystaliby uczniowie ACE, 
II Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu 
Szkół Specjalnych oraz użytkownicy 
bursy międzyszkolnej. Do realizacji 
tego zadania niezbędna będzie dobra 
współpraca, związana np. ze zmianą 
planu zagospodarowania. Konieczna 
byłaby dobra wola burmistrza i rady 
miasta.

Krzysztof Przekop

Powiat Augustowski 
sfinalizował inwestycje

NA POCZĄTKU KWIETNIA DOSZŁO DO OCZEKIWANEJ PRZEZ 
MIESZKAŃCÓW AUGUSTOWA CHWILI. OFICJALNIE OTWARTO ULICE 

PRZEBUDOWANE PRZEZ POWIAT AUGUSTOWSKI, W RAMACH 
PROGRAMU PN. „CENTRUM KOMUNIKACYJNE AUGUSTOWA”. 

Przy lepszej współpracy 
władz miasta z powiatem 
można byłoby wykonać 
jeszcze więcej, ale 
pomimo trudności 
starostowie i tak 
zaprezentowali wysoką 
skuteczność.

-Cieszymy się, że tata i 
mąż na stałe zapisze się na 
kartach historii Augustowa 
jako budowniczy pomostu i 
pomysłodawca plaży Bielnik, o 
którą dbał przez wiele lat.

Modernizacji 
doczekały się 
drogi w sercu 
Augustowa: 
Kopernika, 
Młyńska, Ks. 
Skorupki, Ks. 
Ściegiennego oraz 
Kościelna.

Śp. Eugeniusz Ławrynowicz przez 
lata związany był ze środowiskiem 
ratowników wodnych i augustowskim 
WOPR. Jednak najmocniej w 
pamięci augustowian zapisał się jako 
budowniczy pomostu przy plaży 
Bielnik w dzielnicy Borki nad jeziorem 
Necko. Zaangażował w to mnóstwo 
zdrowia, pracy i prywatnych funduszy. 
Wszystkie działania podejmował w 
czynie społecznym.

Ratownik, społecznik i człowiek 
czynu
Podczas wyborów samorządowych 
w 2018 roku Eugeniusz Ławrynowicz 
kandydował do rady miejskiej 
z komitetu „Augustów Miastem 
Suwerena”, na czele którego stał 
Marian Dyczewski. W 2019 roku 
był kandydatem na posła komitetu 
„Akcja Zawiedzionych Emerytów 
Rencistów”. Przed laty wystąpił w 
Sejmie. Był szczególnie cenionym 
członkiem Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Augustowskiej oraz regularnie 
uczestniczył w zebraniach 
organizowanych przez TMZA.
-Cieszymy się, że tata na stałe zapisze 
się na kartach historii Augustowa jako 
budowniczy pomostu i pomysłodawca 
plaży Bielnik, o którą dbał przez 

wiele lat. Mamy nadzieję, że pomost 
nazwany jego imieniem będzie 
służył bezpiecznie wszystkim jego 
użytkownikom -powiedziała nam 
córka śp. Eugeniusza Ławrynowicza.

Bartosz Lipiński

Eugeniusz 
Ławrynowicz 

patronem 
pomostu

EUGENIUSZ ŁAWRYNOWICZ BYŁ SPOŁECZNIKIEM I WIELKIM 
AUGUSTOWSKIM PATRIOTĄ. JEGO IMIĘ OTRZYMAŁ POMOST NA 

PLAŻY BIELNIK. PAN ŁAWRYNOWICZ BYŁ MOCNO ZWIĄZANY Z TYM 
MIEJSCEM.

Romualda Ławrynowicz, żona Eugeniusza
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O Ogrodowej i sprzedaży działki mówił 
niedawno Marcin Kleczkowski.
-Szef ugrupowania Nasze Miasto, 
pan Tomasz Dobkowski głosił, że 
miasto przeprowadziło mistrzowską 
transakcję. Przedstawialiście wizje 
dotyczące wyrastającego z ziemi 
budynku wielorodzinnego, mówiliście 
o likwidacji powykrzywianych płyt w 
parkingach ulicy Ogrodowej i walce 
z chwastami między tymi płytami. 
Takie rzeczy opowiadaliście niemal 
w trybie dokonanym, 
że to już dzieje, 
zawarliście mistrzowską 
transakcję i działacie. 
To puste słowa będące 
antyświadectwem 
o waszym działaniu 
-przekazał rządzącym 
radny Kleczkowski.

Pomysł żłobko-
przedszkola upadł
Działka po byłym 
przedszkolu mogła 
nadal służyć celom 
publicznym, o czym 
dyskutowano w poprzedniej kadencji 
augustowskiego samorządu. O sprawę 
zapytaliśmy Dariusza Szkiłądzia, który 
w tamtym czasie był kierownikiem 
wydziału edukacji i sportu urzędu 
miasta. W tej samej kadencji Karolczuk 
był zastępcą burmistrza i większość w 
radzie miejskiej miało Nasze Miasto.
-Kiedy zostałem kierownikiem 
wydziału edukacji i sportu w 
urzędzie miasta, przedstawiłem 
propozycję wybudowania żłobko-
przedszkola na ulicy Ogrodowej, 
w miejscu ówczesnego budynku 

Przedszkola nr 6. Byłoby to 
przedszkole z dziesięcioma oddziałami 
i rozwiązałoby problem z brakiem 
miejsc w placówkach publicznych. 
Miasto nie miałoby również kłopotów 
z przepełnieniem jedynego żłobka 
publicznego. Sprawa była mocno 
zaawansowana. Pracownik urzędu 
miasta projektował siedzibę żłobko-
przedszkola, mieliśmy także koncepcję 
czasowego przeniesienia Przedszkola 
nr 6 na ulicę Mickiewicza. Gdyby 

zrealizowano moją 
propozycję mielibyśmy 
komfort, o jakim możemy 
teraz pomarzyć. 
Oszacowano, że koszt 
zaproponowanej 
przeze mnie inwestycji 
to ok. 7 mln zł, czyli 
niewygórowana kwota 
-tłumaczy Dariusz 
Szkiłądź.
-Kiedy z moją 
inicjatywą oraz z jej 
kosztorysem zapoznało 
się ugrupowanie 
Nasze Miasto, z całą 

stanowczością stwierdzili, że jej 
nie poprą. Zasłaniali się rzekomo 
wysokimi kosztami tej inwestycji. 
Pojawił się także inny pomysł 
na to miejsce, który nie doszedł 
do skutku. Chodzi o koncepcję 
budowy bloku komunalnego z 
przedszkolem na parterze. Dziś 
położony w centrum miasta teren, 
który mógłby służyć mieszkańcom, 
jest niezagospodarowany -podkreśla 
Szkiłądź.

Krzysztof Przekop

Płot wyborczy zamiast 
żłobko-przedszkola

W MIJAJĄCEJ KADENCJI MIASTO SPRZEDAŁO W PRYWATNE RĘCE 
NIEZWYKLE ATRAKCYJNĄ DZIAŁKĘ PRZY OGRODOWEJ W CENTRUM 

AUGUSTOWA. TEREN IDEALNIE NADAWAŁBY SIĘ NA INNE CELE 
PUBLICZNE, JAKO LOKALIZACJA ŻŁOBKA I PRZEDSZKOLA. DZIŚ 
GRUNT OTOCZONY JEST PŁOTEM, NA KTÓRYM ZNAJDUJĄ SIĘ 

BANERY WYBORCZE. MATERIAŁY ROZWIESILI PRZEDE WSZYSTKIM 
KANDYDACI KOALICJANTÓW MIEJSKICH, CZYLI NASZEGO MIASTA I 

PIS.

Działka po byłym 
przedszkolu mogła nadal 
służyć celom publicznym, 
o czym dyskutowano 
w poprzedniej kadencji 
augustowskiego 
samorządu.

Obowiązkiem miasta jest, by w tak 
turystycznym miejscu jak Augustów 
komunikacja kolejowa i autobusowa 
istniała na wysokim poziomie. Będę 
dążył do tego, by dworzec autobusowy 
w Augustowie powstał.

Byłoby to 
przedszkole z 
dziesięcioma 
oddziałami i 
rozwiązałoby 
problem z brakiem 
miejsc. Andrzej Zarzecki na ostatnim 

spotkaniu z mieszkańcami 
przypomniał historię budynku dworca 
i wszystkie puste obietnice dotyczące 
jego zagospodarowania. 
-Modernizacja budynku dworca 
była obiecana wiele razy. Najpierw 
został on odkupiony przez miasto od 
prywatnego przedsiębiorcy i miało 
powstać tam muzeum. Następnie 
został przekazany nieodpłatnie dla 
spółki PKP. W tym przypadku również 
słyszeliśmy obietnice, że budynek 
zostanie oddany mieszkańcom do 
użytku. Dzisiaj budynek na dworcu jest 
praktycznie nieczynny.
Kandydat zwrócił uwagę również 
na pewną ozdobę drzwi budynku 
dworca, która wprawiła uczestników 
spotkania w pełen politowania śmiech. 
Andrzej Zarzecki wyraził chęć 
poprawienia warunków na dworcu 
kolejowym.
-Ciężko określić, czy jest to żart, czy 
scena z filmu Barei. Na drzwiach 
dworca wisi kartka o treści: 
„Nieczynne. Usterka techniczna, 
przepraszamy”. Doprowadzę do 
tego, by ta „usterka techniczna” 
zniknęła. Zrobię wszystko, żeby 
mieszkańcy i turyści mieli godne 
warunki, by do miasta dojechać. To 
jest niedopuszczalne, by takie warunki 
panowały na dworcu w mieście 
uzdrowiskowym.

Zapomniany węzeł komunikacyjny: 
dworzec autobusowy w Augustowie
Andrzej Zarzecki poruszył problem 
praktycznie nieistniejącego dworca 

autobusowego, który mieści się przy 
Rynku Zygmunta Augusta i jest w 
stanie opłakanym.
-To miejsce zostało sprzedane 
osobie prywatnej. Miasto nie 
wykorzystało możliwości odkupienia 
i wyremontowania tego miejsca. 
Obowiązkiem miasta jest, by w tak 
turystycznym miejscu jak Augustów 
komunikacja kolejowa i autobusowa 
istniała na wysokim poziomie. Będę 
dążył do tego, by dworzec autobusowy 
w Augustowie powstał.

Zuzanna Hanysz

Andrzej Zarzecki o 
dworcu kolejowym 

i autobusowym
KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA I KOLEJOWA JEST BARDZO WAŻNA W 
KAŻDYM MIEŚCIE, ZWŁASZCZA W TURYSTYCZNYM UZDROWISKU. W 
AUGUSTOWIE JEDNAK NIE FUNKCJONUJĄ RZECZY PODSTAWOWE, 

KTÓRE ZAPEWNIAJĄ KOMFORTOWĄ KOMUNIKACJĘ -DWORZEC 
KOLEJOWY ORAZ AUTOBUSOWY. NA TEN TEMAT WYPOWIEDZIAŁ 

SIĘ ANDRZEJ ZARZECKI, KANDYDAT NA BURMISTRZA MIASTA 
AUGUSTOWA.
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Ścieżka pieszo-
rowerową przy ulicy 

Rajgrodzkiej, którą 
mogą przemieszczać 
się m.in. pracownicy 

stoczni jachtowej, 
to bardzo potrzebna 

inwestycja 
powiatowa. Koszt 

zadania wyniósł 5,6 
mln zł.

Nasze Miasto 
przypisało 
zasługi swoim 
przedstawicielom, 
np. Kotarskiemu i 
Kaszubie, którzy są 
zwykłymi radnymi 
powiatowymi.

W mijającej kadencji Powiat 
Augustowski wykonał bardzo 
potrzebną inwestycję dla 
mieszkańców Augustowa. Chodzi 
o ścieżkę pieszo-rowerową przy 
ulicy Rajgrodzkiej, którą mogą 
przemieszczać się m.in. pracownicy 
stoczni jachtowej. Koszt zadania 
wyniósł 5,6 mln zł, a większość 
funduszy to pieniądze pozyskane 
przez powiat z budżetu krajowego. 
Do realizacji zadania dołączono także 
środki samorządowe. 1 milion złotych 
przekazało miasto.
-870 tys. zł z tego miliona zostanie 
przeznaczonych na oświetlenie. Jest 
to zadanie miasta. Czyli de facto, do 
robót drogowych miasto dokłada 130 
tys. zł -mówił starosta na inauguracji 
budowy.
W niedawnym periodyku wyborczym 
ugrupowania Nasze Miasto mogliśmy 
przeczytać między innymi: „Przez 
lata mieszkańcy augustowskiego 
Ślepska i pracownicy tamtejszych 
fabryk skazani byli wyłącznie na 
przemieszczanie się autami. Sytuacja 
zmieniła się dopiero w 2019 roku, 
gdy po zaangażowaniu Burmistrza 
Mirosława Karolczuka powstała 
tam ścieżka pieszo-rowerowa”. O 
komentarz do zaskakującej teorii 
poprosiliśmy wicestarostę Dariusza 
Szkiłądzia.

Kto jest prawdziwym ojcem 
sukcesu?
-Przedstawiciele ugrupowania 
Nasze Miasto w swojej gazetce 
kompletnie deprecjonują ludzi, bez 

których ścieżka nie powstałaby. 
Mówię np. o zarządzie powiatu, 
który podjął decyzję o budowie i 
całej radzie powiatu głosującej za 
przyjęciem zadania do realizacji. 
Zdeprecjonowani zostali pracownicy 
starostwa powiatowego uczestniczący 
w pracach, fachowcy z Powiatowego 
Zarządu Dróg z dyrektorem Danielem 
Hiero na czele i komisja infrastruktury 
technicznej rady powiatu, pod 
przewodnictwem radnego 
Mieczysława Sobolewskiego -ocenia 
Dariusz Szkiłądź.
-Czytając artykuł ugrupowania Nasze 
Miasto można odnieść wrażenie, 
że przypisują sobie cały sukces 

Kto naprawdę wybudował 
ścieżkę do Ślepska?

DO SKRZYNEK POCZTOWYCH MIESZKAŃCÓW AUGUSTOWA TRAFIŁ NIEDAWNO TAJEMNICZY PERIODYK 
Z TYTUŁEM: „GAZETA RODZINA”. W RZECZYWISTOŚCI TO MATERIAŁ WYBORCZY KWW NASZE MIASTO 

AUGUSTÓW, CZYLI KOMITETU ZWIĄZANEGO Z URZĘDUJĄCYM BURMISTRZEM. PO PRZECZYTANIU 
TEGOŻ PERIODYKU MOŻNA ODNIEŚĆ WRAŻENIE, ŻE MIROSŁAW KAROLCZUK JEST BUDOWNICZYM 

ŚCIEŻKI PIESZO-ROWEROWEJ NA ŚLEPSK. NALEŻY PRZYPOMNIEĆ, IŻ BYŁA TO INWESTYCJA 
POWIATOWA.

Ścieżka 
rowerowa została 
wybudowana 
przez powiat a 
nie miasto.

za przeprowadzenie tej inwestycji 
i marginalizują rolę samorządu 
powiatowego, czyli rzeczywistych 
ojców tego sukcesu. Całokształt 
pracy wielu ludzi został pominięty, 
co świadczy o braku szacunku do 
ich działań. Nasze Miasto przypisało 
zasługi swoim przedstawicielom, np. 
Kotarskiemu i Kaszubie, którzy są 
zwykłymi radnymi powiatowymi, 
nie pełnią żadnych funkcji i nie 
ponoszą większej odpowiedzialności. 
Przypisywanie im głównej roli w 
tej sprawie ma się nijak do faktów. 
Uważam, że artykuł Naszego Miasta 
jest bardzo krzywdzący dla osób, które 
były istotnie zaangażowane w pracę i 
spoczywała na nich odpowiedzialność 
-twierdzi Szkiłądź.

Krzysztof Przekop

POŻAR W 
BLOKU 
28 marca, o godz. 3.27 
augustowscy strażacy otrzymali 
sygnał o pożarze komunalnego 
budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. I Pułku 
Ułanów Krechowieckich. 
Strażacy na miejscu zastali dym 
wydobywający się z jednego z 
mieszkań na pierwszym piętrze. 
Ewakuowali mieszkańców i 
rozpoczęli poszukiwanie źródła 
pożaru. Rozpoczęto gaszenie 
ognia, który rozprzestrzenił się na 
drewniane elementy budynku, 
ściany i strop.  Ze względu na 
trudny dostęp do miejsc objętych 
pożarem przystąpiono do rozbiórki 
elementów konstrukcyjnych 
budynku i lokalizacji kolejnych 
zarzewi ognia przy użyciu kamery 
termowizyjnej.  Z mieszkania, 
w którym była zainstalowana 
czujka czadu, ewakuowanao 
mieszkającą tam osobę. Została ona 
przetransportowana do szpitala w 
Augustowie.
W działaniach, które trwały 
3,5 godziny udział brały 4 
zastępy z JRG Augustów, wraz 
z OSP Augustów- Lipowiec, OSP 
Topiłówka oraz OSP Jabłońskie.

Oprac. B. Perzanowska
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Niestety, mimo podejmowanych na przestrzeni lat działań edukacyjnych i kampanii społecznych, liczba palaczy 
na świecie, w tym również w Polsce, nie zmniejsza się. Zdaniem niektórych ekspertów, przede wszystkim z uwagi  
na nieodpowiednio prowadzoną pozbawioną realnego podejścia politykę antynikotynową. 
Palenie tytoniu jako niechlubny nałóg i przyczyna zgonów 

milionów ludzi nadal stanowi wyzwanie dla wielu krajów,  

w tym także Polski. Podobnie było w Szwecji do czasu, kie-

dy nie wprowadzono surowych restrykcji związanych m.in. 

z postanowieniami Ramowej konwencji WHO o ogranicze-

niu użycia tytoniu (FCTC). 

Skandynawia przez lata kojarzona była ze sprawnie funk-

cjonującym systemem opieki zdrowotnej. Eksperci wska-

zują, że warto zwrócić uwagę na to, w jaki sposób kraj 

ten ograniczył ryzyko związane z paleniem. Otóż władze  

i eksperci w Szwecji skupili się na zaoferowaniu palaczom 

mniej szkodliwych, bo nie generujących dymu, alternatyw. 

W Szwecji największą popularność zyskał snus, czyli do-

ustne saszetki z tytoniem. W Szwecji - dzięki intensywnym 

kampaniom, działaniom fiskalnym oraz promocji stosowa-

nia produktów zastępczych, m.in. snusu, liczba palących 

osób spadła o połowę, a w konsekwencji o 50 proc. spadła 

liczba nowo diagnozowanych nowotworów płuca.

Pięćdziesiąt procent to dużo. Według danych z raportu 

„Eurobarometr 506: Postawy Europejczyków wobec ty-

toniu i e-papierosów” wynika jasno, że na terenie Szwe-

cji liczba palaczy konwencjonalnych wyrobów tytoniowych 

wciąż spada. Dzienna konsumpcja papierosów jest w tym 

kraju najniższa w całej UE. Ponadto w państwie tym no-

tuje się najniższy w UE wskaźnik chorób i zgonów związa-

nych z tytoniem. Takich statystyk mogą Szwedom zazdro-

ścić wszystkie państwa. 

Sposób opiera się więc na dostarczaniu nikotyny w formie 

podobnej do snusu i wykorzystaniu jej w saszetkach niko-

tynowych, które nie zawierają jednak tytoniu, a uzyskaną 

w warunkach laboratoryjnych nikotynę. W saszetkach nie 

znajdziemy bowiem żadnych innych dodatków - poza samą 

nikotyną, (która jak widomo, jest substancją psychoaktyw-

ną i uzależniającą), które mogłyby stanowić potencjalne 

zagrożenie dla zdrowia.

Aby ocenić wpływ konkretnego produktu zawierającego ni-

kotynę, i to zarówno w odniesieniu do saszetek, jak i in-

nych wyrobów, specjaliści posługują się tzw. skalą obniża-

nia ryzyka. Za jej pomocą można przedstawić poziom eks-

pozycji na toksyny generowane w procesie ich używania. 

Zgodnie z tą klasyfikacją, najmniej szkodliwe są właśnie 

tzw. „modern oral products”, czyli produkty doustne, do 

których należą saszetki. 

Kolejny poziom skali to e-papierosy, potem podgrzewacze 

tytoniu, a na samym dole tej skali produkty do jego pale-

nia.

Na polskim rynku od niedawna, bo od około dwóch lat, jest 

dostępnych coraz więcej artykułów z tej tzw. kategorii do-

ustnej, np. saszetki VELO. 

W przeciwieństwie do e-papierosów czy urządzeń służą-

cych do podgrzewania tytoniu i produktów beztytonio-

wych, (np. mieszanki rooibosa z nikotyną), podczas uży-

wania saszetek nie wydziela się żaden aerozol z aroma-

tem. Są więc najbardziej dyskretną formą przyjmowania 

nikotyny spośród dostępnych alternatyw, o czym warto pa-

miętać wybierając się do kina, w odwiedziny czy na zimo-

wy wypad, na który przyjdzie nam podróżować pociągiem 

czy samolotem.

Technologia pomaga palaczom znaleźć 
mniej szkodliwe alternatywy

Prezesi i dyrektorzy spoza Augustowa

Podczas rządów ugrupowania 
Naszego Miasta zaskakująco 
wiele funkcji kierowniczych w 
mieście przyznawano osobom 
spoza Augustowa. Nikt nie neguje 
ich kwalifikacji i kompetencji, nie 

Wodociągów i Kanalizacji Miejskich ze 
Stalowej Woli. Po rozpadzie związku 
burmistrza Walulika z Naszym 
Miastem na wakaty prezesów w 
spółkach miejskich Kodrem i Necko 
powołano fachowców z Augustowa. Ich 
poprzednicy odchodzili w atmosferze 
skandalu.

Fachowcy z różnych stron Polski

W bieżącej kadencji samorządu u 
władzy ponownie jest Nasze Miasto 
i wybrany z ich komitetu burmistrz. 
Prezesem wodociągów został człowiek 
z Lidzbarka Warmińskiego, a stery 
w Necku objął prezes związany 
wcześniej z Białymstokiem. Z kolei 
funkcję dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2 (w jego skład 
wchodzi „Trójka”, największa szkoła 
w mieście) otrzymał suwalczanin. 
Nowym dyrektorem Centrum 

Sportu i Rekreacji został mianowany 
specjalista z Ełku, a po jego odejściu 
na zarządcę CSiR wyłoniono 
kandydata związanego z Suwałkami. 
Przypomnijmy, że drugim zastępcą 
burmistrza Mirosława Karolczuka jest 
suwalczanin, były radny rady miejskiej 
w Suwałkach oraz kandydat na 
prezydenta Suwałk w 2018 roku.
Z Suwałkami mocno kojarzona jest 
również jedna z pań prawniczek 
urzędu miejskiego, która 
reprezentowała Filipa Chodkiewicza w 
głośnym sporze sądowym z Wiesławą 
Chrulską. Finał procesu udowodnił, że 
Chodkiewicz napisał fałszywe zarzuty 
pod adresem pani dyr. Chrulskiej.
Jak tłumaczona może być taka 
sytuacja? Najpewniej usłyszelibyśmy, 
że liczą się kwalifikacje, a nie miejsce 
zamieszkania i każdy może powalczyć 
o stanowiska. Pewnie padałyby 
również opinie, że decyzje należały do 
rad nadzorczych spółek. Ale dobrze 
wiemy, że burmistrz ma w radach 
przedstawicieli. Czy w Augustowie 
brakowało osób do sprawowania 
intratnych funkcji?

Krzysztof Przekop

kwestionuje ich pracy, ani nie 
odnosi się do nich personalnie. 
Ale… W poprzedniej kadencji 
mieliśmy prezesa Kodremu z okolic 
Rucianego-Nidy, powitaliśmy prezesa 
Necka z Trójmiasta, a także prezesa 

„AUGUSTÓW TO JEGO MIESZKAŃCY!” -TO HASŁO NIOSŁO NA SZTANDARACH NASZE MIASTO I KANDYDAT KAROLCZUK PRZED POPRZEDNIMI 
WYBORAMI. JEDNAK PODCZAS ICH RZĄDÓW WIELE EKSPONOWANYCH I WAŻNYCH STANOWISK W MIEŚCIE OTRZYMAŁY OSOBY SPOZA 

AUGUSTOWA. NALEŻY POSTAWIĆ PYTANIE: CZY W AUGUSTOWIE NIE MA WYKWALIFIKOWANYCH OSÓB, CZY POWÓD JEST INNY?

Andrzej Szymonik (były prezes 
augustowskich wodociągów) 
związany jest ze Stalową Wolą, 
kandydował nawet na prezydenta 
tego miasta.
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Oglądaj w TVS od poniedziałku do czwartku o 16:45 i 19:00
Telewizja TVS dostępna jest na platformach cyfrowych i sieciach kablowych w całej Polsce oraz naziemnie w województwie śląskim i opolskim.

WOJ. OPOLSKIE

TELEWIZJA
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OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Sztabin  

 
Na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) Wójt Gminy Sztabin ogłasza, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sztabin, ul. Augustowska 53 
został wywieszony oraz na stronie internetowej urzędu www.sztabin.ug.gov.pl, w BIP został zamieszczony  od dnia 29 marca   2024 r. na okres 
21 dni do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gminnej przeznaczonej do najmu na okres do 5 lat  o numerze ewidencyjnym 274/4 o 
pow. 0,0180ha, położonej w miejscowości Sztabin. 
Informacji na temat nieruchomości objętej wykazem można uzyskać bezpośrednio u pracownika UG ( pok. nr 13 ), lub pod nr tel. 87 6439756,  
87 643 97 50. 

                                                                                                                      
                                                                                                              Wójt 

 
                                                                                                                           Jarosław Karp  
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OBWIESZCZENIE  

o wszczęciu postępowania administracyjnego 
 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 29.02.2024 r., Wójta Gminy Augustów zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: 
„Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Netta Pierwsza, gmina Augustów” w zakresie: budowy 
drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 3,50 m z poboczami o szerokości 
1,00 m, budowy zjazdów indywidualnych i publicznych o nawierzchni bitumicznej, wykonania 
normatywnych skrzyżowań z innymi drogami publicznymi, oczyszczenia i pogłębienia istniejących 
rowów przydrożnych, a także wycinki drzew kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie 
na działkach drogowych nr ewid.: 198, 199 obręb Netta Pierwsza, oraz na działkach, które powstaną w 
wyniku podziału działek tj: 
obręb Netta Pierwsza: 
183/19 o powierzchni 0,0160 ha (z podziału dz. 183/17 na dz. nr 183/19 i 183/20), 
183/21 o powierzchni 0,0091 ha (z podziału dz. 183/18 na dz. nr 183/21 i 183/22), 
184/1 o powierzchni 0,0850 ha (z podziału dz. 184 na dz. nr 184/1 i 184/2), 
283/1 o powierzchni 0,1244 ha (z podziału dz. 283 na dz. nr 283/1 i 283/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 200 obręb Netta Pierwsza w celu budowy skrzyżowania drogowego oraz połączenia utwardzonych  
nawierzchni bitumicznych; 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, 
na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Augustów oraz w prasie lokalnej Przegląd 
Powiatowy w Augustowie. Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 04.04.2024 r., na tablicach 
ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 04.04.2024 r. do 18.04.2024 r.. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi 
materiałami w tej sprawie i dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w 
Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w 
pokoju nr 13 od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 25.04.2024 r. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
 

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2024 r., poz. 311) 

zawiadamiam 

że na wniosek z dnia 08.03.2024 r., sprostowany dnia 25.03.2024 r., Zarządu Powiatu w Augustowie, 
reprezentowanego przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie Daniela Hiero, zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1197B na odcinku Gatne Drugie – Szczeberka, gm. Nowinka” w 
zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni od 5,50 m do 6,00 m z 
poboczami 1,25 m, chodników z kostki brukowej o szerokości od 1,50 m do 2,00 m, wykonania 
normatywnych woltów skrzyżowań z innymi drogami publicznymi, budowy zjazdów indywidualnych i 
publicznych, przebudowy istniejących przepustów  pod jezdnią, oczyszczania i profilowania istniejących 
rowów przydrożnych, wycinki drzew kolidujących z przedmiotową inwestycją. Inwestycja usytuowana 
będzie na działkach znajdujących się w liniach rozgraniczających projektowanego  pasa drogowego 
powstałych w wyniku podziału tj.: 8/7 o powierzchni 0,0276 ha (z podziału dz. 8/6 na dz. nr 8/7, 8/8 i 8/9), 
8/8 o powierzchni 0,0094 ha (z podziału dz. 8/6 na dz. nr 8/7, 8/8 i 8/9), 9/3 o powierzchni 0,0109 ha (z 
podziału dz. 9/2 na dz. nr 9/3 i 9/4), 41/3 o powierzchni 0,0113 ha (z podziału dz. 41/2 na dz. nr 41/3 i 41/4) 
obręb Szczeberka, 36/8 o powierzchni 0,0526 ha (z podziału dz. 36/3 na dz. nr 36/8 i 36/9), 37/1 o 
powierzchni 0,0065 ha (z podziału dz. 37 na dz. nr 37/1 i 37/2), 40/1 o powierzchni 0,0282 ha (z podziału dz. 
40 na dz. nr 40/1 i 40/2), 41/3 o powierzchni 0,0156 ha (z podziału dz. 41/2 na dz. nr 41/3 i 41/4), 43/1 o 
powierzchni 0,0918 ha (z podziału dz. 43 na dz. nr 43/1 i 43/2), 42/1 o powierzchni 0,0867 ha (z podziału dz. 
42 na dz. nr 42/1 i 42/2), 36/4 o powierzchni 0,0389 ha (z podziału dz. 36/1 na dz. nr 36/4 i 36/5), 36/6 o 
powierzchni 0,0330 ha (z podziału dz. 36/2 na dz. nr 36/6 i 36/7), 90/4 o powierzchni 0,7008 ha (z podziału 
dz. 90/3 na dz. nr 90/4 i 90/5), 91/1 o powierzchni 0,0355 ha (z podziału dz. 91 na dz. nr 91/1, 91/2 i 91/3), 
91/3 o powierzchni 0,1679 ha (z podziału dz. 91 na dz. nr 91/1, 91/2 i 91/3), 35/1 o powierzchni 0,0373 ha 
(z podziału dz. 35 na dz. nr 35/1 i 35/2) obręb Gatne Pierwsze, 135/8 o powierzchni 0,0510 ha (z podziału 
dz. 135/1 na dz. nr 135/8 i 135/9), 135/10 o powierzchni 0,0045 ha (z podziału dz. 135/2 na dz. nr 135/10 i 
135/11), 138/4 o powierzchni 0,0048 ha (z podziału dz. 138/1 na dz. nr 138/4, 138/5 i 138/6), 138/5 o 
powierzchni 0,0496 ha (z podziału dz. 138/1 na dz. nr 138/4, 138/5 i 138/6), 140/3 o powierzchni 0,0271 ha 
(z podziału dz. 140/1 na dz. nr 140/3 i 140/4), 141/3 o powierzchni 0,0047 ha (z podziału dz. 141/1 na dz. nr 
141/3 i 141/4) obręb Gatne Drugie, (działka oznaczona tłustym drukiem przeznaczona do włączenia w pas 
drogi publicznej),  na działkach, które w całości zostaną włączone w pas drogowy: 64 obręb Szczeberka, 
90/1, 90/2 obręb Gatne Pierwsze, 186/1, 186/2, 137/1 obręb Gatne Drugie i staną się własnością Powiatu 
Augustowskiego, na działkach na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu: 41/1, 65, 8/4, 
66/2, 9/1, 40/7 obręb Szczeberka – w celu przebudowy skrzyżowania drogowego, budowy chodników dla 
pieszych, połączenia utwardzonych nawierzchni bitumicznych istniejących i projektowanych; 63 obręb 
Szczeberka, 200/1 obręb Gatne Drugie – w celu przebudowy istniejącego korpusu drogowego oraz 
profilowania skarp; 96 – obręb Gatne Pierwsze – w celu rozbudowy drogi powiatowej, wykonania poboczy 
drogowych, formowania i profilowania skarp; 93, 94/6 obręb Gatne Pierwsze – w celu budowy 
skrzyżowania, chodników dla pieszych, połączenia utwardzonych nawierzchni bitumicznych istniejących i 
projektowanych;  
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Nowince oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie umieszczono w prasie 
w dniu 04.04.2024 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 04.04.2024 r. do 
18.04.2024 r. 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i 
dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3 Maja 29 w pokoju nr 15 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 25.04.2024 r. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI 

Wszystkie obliczenia są szacunkowe. 
Szacunek wielkości banerów może 
być niedokładny ze względu na 
ich położenie, które nie pozwalało 
dokładnie określić wymiarów, jednak 
podane w artykule wymiary bądź 
koszty nie powinny bardzo odbiegać 
od rzeczywistych wymiarów i cen 
banerów/plakatów.

Według informacji, które zdołaliśmy 
pozyskać, koszt produkcji banerów 
znacznie się różni w zależności od 
wielkości. Plakaty o tej 
samej powierzchni (w 
m2), które zajmują mniej 
niż 100 m2, kosztują 
kandydata 40 zł/m2. 
W przypadku, gdy 
banery przekraczają 
powierzchnię 100 m2, 
cena za m2 spada 
już do 15 zł. Do tego 
trzeba doliczyć koszty 
montażu i demontażu, 
które kilkukrotnie mogą 
przekroczyć koszt 
banneru.

Szacujemy koszt kampanii 
Wojciecha Jerzego Szczudły
Najczęściej na ulicy możemy 
zauważyć plakaty Wojciecha Jerzego 
Szczudły, kandydata na burmistrza 
Augustowa, kojarzonego z Suwałkami 
lub Olsztynem. W mieście naliczyliśmy 
aż 55 banerów po 2 m2, najwięcej na 
ulicy Nadrzecznej, bo aż 11. Następnie 
trochę mniejsze, bo około 1,44 m2, 
których znaleźliśmy 14. Na płotach wisi 
również 8 banerów po mniej więcej 
4m2. Duże banery, których wielkość 
była trudna do określenia, znajdują się 
chociażby na ul. Wierzbnej, Wojska 

Polskiego, Brzostowskiego, przy 
rondzie Marconiego, na Tytoniowej. 
Na Rynku Zygmunta Augusta możemy 
zauważyć małe tabliczki z imionami i 
nazwiskiem kandydata na latarniach. 
Według naszych obliczeń, kandydat 
mógł zapłacić za produkcję plakatów 
mniej więcej 8.500 -15.000 zł. Wycena 
nie zawiera kosztów zawieszenia i 
zdjęcia materiałów wyborczych, które 
mogą sięgnąć wielu tysięcy złotych.

Kampania wyborcza Mirosława 
Karolczuka
Mirosław Karolczuk 
postawił na wielkość, 
a nie na ilość. Możemy 
oglądać ogromne banery, 
godne prezydenta Stanów 
Zjednoczonych,  chociażby 
na starym Okrąglaku przy 
miejskim parku (którego 
koszt, wg uzyskanych 
informacji, mógł sięgać 
nawet 9.000 zł), na Wojska 
Polskiego przy wyjeździe z 
miasta, na „targowicy” czy 
na Mostowej. Te banery 

należy wycenić na 2-5 tysięcy za 
każdy. W mieście zauważyliśmy 
32 banery burmistrza po 2 m2 
i 4 po 1,44 m2. Reszta plakatów 
zajmowała duże bądź wręcz ogromne 
powierzchnie. Plakaty Karolczuka 
możemy również zauważyć na 
latarniach przy powiatowych ulicach. 
Do kosztów kampanii należy doliczyć 
krówki rozdawane przez burmistrza, 
ulotki w różnych wariantach i 
wielkonakładową gazetkę. Kampania 
Karolczuka wygląda na najdroższą w 
Augustowie.

Krzysztof Przekop

Kampania na bogato

W AUGUSTOWIE WIDZIMY NIEZWYKŁĄ LICZBĘ PLAKATÓW, KTÓRE 
„ZDOBIĄ” PŁOTY, LATARNIE, BUDYNKI. Z TAKĄ ILOŚCIĄ BANERÓW 
CIĘŻKO SPOTKAĆ SIĘ W BIAŁYMSTOKU, A NAWET W WARSZAWIE. 
POSTANOWILIŚMY OSZACOWAĆ KOSZT KAMPANII REKORDZISTÓW, 
CZYLI BURMISTRZA MIROSŁAWA KAROLCZUKA ORAZ KANDYDATA 
PIS WOJCIECHA SZCZUDŁY. PIS I KAROLCZUK BYLI W KOALICJI W 

RADZIE MIEJSKIEJ.

Koszt największego 
w mieście banneru 
oszacować należy na 
9.000 zł, trochę ponad 
połowę ustawowego 
limitu. Ten jest znacznie 
tańszy i wisi na ulicy 
Partyzantów. 

Według naszych 
szacunków 
Karolczuk 
wydał najwięcej 
na kampanię 
bannerową. 
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#materiał sfinasowany przez KKW Koalicja Obywatelska#materiał sfinasowany przez KKW Koalicja Obywatelska
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